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SHOQERIA"ALFA"SHA
VRISERA-GJIROKASTER
NIPT J62903630D

BILANCI 2,013 2,012
1|Aktivet monetare 104,659,599 170,812,221
i Banka 88,850,345 142,011,896
ii Arka 15,809,254 28,800,325
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,165,471,410 1,117,629,172
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,154,718,774 1,055,626,178
ii Debitore,Kreditore te tjere 6,985,849 60,939,413
jii Tatim mbi fitimin,Akciza 3,766,787 1,063,581
iv |TVSH 0 0
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4|Inventari 1,786,503,935 1,184,664,226
i Lendet e para 199,247,413 190,481,676
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme 70,538,987 82,047,497
iv  |Mallra per rishitje 1,516,717,535 912,135,053
v Parapagesa per furnizime 0 0
5|Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 41,440,185 41,278,467
i Diferenca konvertimi Aktive 0 0
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme 41,440,185 41,278,467
I Totali i Aktiveve Afatshkutra 3,098,075,128|  2,514,384,086
I|Investimet financiare afatgjata 0 0
i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 0 0
i |Aksone dhe letra te tjera me viere 0 0
iv_|Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2|Aktive afatgjata materiale 4,902,564,058 4,582,183,418
i Toka 856,200,061 867,081,819
ii Ndertesa 1,071,588,833 1,013,632,460
iii Makineri dhe pajisje 2,409,066,220 2,193,915,800
iv  |Aktive Afatgjata ne Proces 0 0
v |Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 565,708,944 507,553,339
Totali i Aktiveve Afatgjata financiare dhe materiale(1+2) 4,902,564,058 4,582,183,418
3|Minus: Amortizimi i Akumuluar (1,992,991,559) (1.813,701,179)
4|Aktive Afatgjata Neto 2,909,572,499 2,768,482,239
5|Ativet biologjike afatgjata 0 0
6|Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emri i mire 0 0
ii Shpenzimet e zhvillimit 0 0
iii__|Aktive tjera afat gjata jo materiale 0 0
7|Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
8|Aktive te tjera afatgjata 0 0
11 Totali i Aktive Afatgjata 2,909,572,499 2,768,482,239
1T [TOTALITAKTIVIT 6,007,647,627| 5,282,866,325

FINANCIERI
BENARD PULA




SHOQERIA"ALFA"SHA
VRISERA-GJIROKASTER

NIPT J62903630D

DETYRIMET 2,013 2,012
1 TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 2,292,592,955 1,556,789,264
1 |Derivativet 0 0
2|Huamarrjet 1,401,299,719 1,077,995,575
i Overdraftet bankare 0 0
ii Huamarrje afatshkurtra 1,401,299,719 1,077,995,575
3|Huat dhe parapagimet 834,650,246 478,793,689
i Te pagushme ndaj furnitoreve 179,629,701 148,297,314
ii Parapagime te mara

iii Te pagushme ndaj punonjesve 708,353 97,115
iv  |Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 3,759,546 3,280,274
v Detyrime tatimore per TAP-in. 353,425 886,970
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin,tvsh,akc,taks amb 26,118,268 14,021,211
vii | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 273,504,605 273,504,605
viii |Dividente per tu paguar. 295,173,061 16,626,200
ix |Debitore dhe Kreditore te tjere. 55,403,287 22,080,000

X Diferenca konvertimi Pasive
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 56,642,990 0
5[Provizionet afatshkurtera 0 0
11 TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 0 46,073,904
1|Huat afatgjata 0 43,146,001
i Huamarrje nga bankat 0 43,146,001
ii Bono te konvertueshme 0 0
2|Provizione afatgjata 0 0
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4|Interesa pasive te llogaritur 0 2,927,903
1T TOTALI I DETYRIMEVE 2,292,592,955 1,602,863,168
1A% KAPITALI 3,715,054,672 3,680,003,157
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2|Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3|Kapitali aksionar 3,164,968,000 3,164,968,000
4 |Primi aksionit 0 0
5|Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6|Rezervat statutore 0 0
7|Rezervat ligjore 101,536,281 79,775,117
8|Rezervat e tjera 3,471,047 0
9|Fitimet e pashperndara 27,829 36,761
10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 445,051,515 435,223,279
\% TOTALI KAPITAL+DETYRIME 6,007,647,627 5,282,866,325
0 0
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EMERI I FINANCIERIT
EMERI I KOMPANISE

VITI KALENDARIK I PARE I TE DHENAVE

NUMRI I VITEVE TE DHENA

BENARD PULA

""ALFA"SHA

E 2013

PASQYRA E TE ARDH-SHPZ 2,013 2,012
I/1_|Te ardhura nga shitja e Produktit 1,702,240,764 1,851,362,973
1/2 | Te ardhura nga shitja e Mallrave 11,140,272,876 7,321,245,892
/3 [Minus: Koston e mallrave te shitur dhe lendet e para te perdorura per prodhim 12,305,397,646 8,040,207,156
I Fitimi bruto 537,115,994 1,132,401,709
Ndryshimi ne inventarin e produktit te Gatshem dhe te
11 punes ne proces -11,508,510 29,209,092
Il/1__[Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta 0 0
I1/2_|Te ardhura nga sherbimet 947,332,363 239,599,130
1I/3 | Te ardhura te tjera 0 0
Ill/4 | Te ardhura nga shitjae AQT 46,089,245 5,321,132
III_ |Totali I te Ardhurave nga veprimteria e shfrytezimit 993,421,608 244,920,262
IV/1__|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 567,751,944 484,525,951
IV/2 | Shpenzime te personelit 191,174,000 173,773,222
1V/3
IV/4 |Shpenzime amortizimi 181,779,424 191,040,050
IV |Totali i Shpenzimeve Operative 940,705,368 849,339,223
A% Fitimi para te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 578,323,724 557,191,840
VI/1 _|Te ardhurat financiare nga pjesemarrjet
VI/2__|(Shpenzimet financiare nga pjesemarrijet)
VI/3 _|Te ardhurat financiare nga njesite e kontrolluara)
VI/4__|(Shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara)
VI/5 | Te ardhurat financiare nga investimet e tjera afatgjata
VI/6 _|(Shpenzimet financiare nga investimet e tjera afatgjata)
VI/7_|Te ardhurat nga interesat 216,737 72,629
VI/8 |(-)Shpenzimet per interesat (77,477,382) (74,123,895)
VI/9 |Fitimet nga kursi | kembimit 0
VI/10 |(-)Humbje nga kursi | kembimit (6,082,419) 1,412,555
V1 [Totali T te ardhurave dhe (shpenzimeve) financiare -83,343,064 -72,638,711
VII |Fitimi Para Tatimit 494,980,660 484,553,129
Minus: Tatimi 49,929,145 45,961,399
VIIT [Fitimi Neto (EAT) 445,051,515 438,591,730
Minus: Divienti AP
IX Fitimi i disponueshem per Aksionet e Zakonshme 445,051,515 438,591,730
FINANCIERI
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NIPT J62903630D

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE METODA DIREKTE

2,013 2,012
1|Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 12,743,421,044 9,020,728,515
2|Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -13,066,522,003 -8,585,741,141
3[Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite 981,913,098 274,129,354
4|Rimbursim tatimesh nga shteti
5|Subvecione per shfrytezim
6
7|Interesa te paguara -80,188,548 _78,188,548
8|Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme -37,832,088 68,461,281
9|Taksa Komune
10|Pagesa per shpenzime te tiera 468,591,777 559,129,555
| Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrvtezimit
72,199,726 3,337,344
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja neto e aktiveve afatgjata materiale 331,262,398 156,223,388
3|Te ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale(perfshire te blerja neto) 10,881,758 24,670,423
4|Interesi | arketuar
5|Divident | arketuar
I Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit , _ -
-320,380,640 -131,552,965
1| Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner 0 0
o e et 33323287 -1,556,877
3|Arketim | huave te marra
4|Kthimi | huave te marra -43,146,001 42,719,490
5|Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 323,304,144 255,620,529
6(Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
7|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
8|Dividente te paguar + tatim dividenti
-131,453,139 -68,623,800
HI [Fluksi monetar nga veprimtaria financiare 182,028,291 142,720,362
IV |Rritja /Renia e mjeteve monetare -66,152,623 14,504,741
V. |Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 170,812,221 156,307,480
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 104,659,598 170,812,221
0
FINANCIERI

BENARD P,
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